
 

  

 

 
     

  spravazeleznic.cz/studenti
 
 

Studentský 
newsletter  
2024/05 

Milé studentky, milí studenti, 

přijeďte za námi na největší mezinárodní železniční 
veletrh Rail Business Days do Ostravy.  

Slibujeme, že se nebudete nudit. Těšíme se na vás 
na čtyřech stanovištích, kde se dozvíte vše, co vás 
zajímá z oblasti: 

1. vysokorychlostních tratí 
2. evropského vlakového zabezpečovače ETCS 
3. diagnostiky železniční dopravní cesty 
4. moderní technologie drážních hasičů 

Nebude chybět ani soutěž o milé ceny. Nápověda: 
Hledejte QR kódy na našich stanovištích. 

Jedu taky na Rail Business 
Days? 

Kdy: 11.-13. 6. 2024 
Kde: Trojhalí Karolina, Ostrava 
www.railbusinessdays.cz 

Studentský den 

Letošní novinkou je Studentský den, který se koná 
13. 6. od 9–16 hodin a celý program je zaměřený 
právě na studenty, a to jak středních, tak i vysokých 
škol, které zajímá technika a zejména ta železniční. 

Proč na Studentský den? 
− dozvíte se, co byste mohli dělat po škole 
− taky to, co můžete dělat při škole 
− co vás může jednou dobře živit 
− co by vás mohlo i bavit 
− získáte nové zkušenosti 
− možná i zajímavé kontakty 

Studentská konference 

Moderátor: Jakub Krejčí 

9.30 Zahájení konference 

9.30-10.30 

1. blok - "Železniční obor v ČR" - panelová 
diskuze 

− Správa železnic, státní organizace 
− elektrizace trati mezi Brnem a Zastávkou – 

Martin Grečnár, Stavební správa východ Správa 
železnic 

− projekt Praha -Letiště - Kladno – Jakub Lípa, 
Stavební správa západ Správa železnic 

− České dráhy, a.s. 
− ČD Cargo, a. s. 

10.30-10.40 - diskuze 

10.40-10.50 - přestávka 

10.50-11.30 

2. blok "Aktuální projekty spolupráce VŠ 
a firem" - panelová diskuze 



 

  

spravazeleznic.cz/studenti  2/2 
 

− Dohledové centrum DoCent  
− Martin Jacura, ČVUT v Praze Fakulta dopravní, 

Antonín Diviš, AŽD Praha a.s. 
− železniční projekty a spolupráce s firmami na 

ČVUT v Praze Fakultě Dopravní 
− Libor Švadlenka, Dopravní fakulta Jana Pernera, 

Univerzita Pardubice, zástupce Správa železnic, 
státní organizace 

11.30 - 11.40 - diskuze 

11.40 -12.00 

3. blok "Programy a možnosti spolupráce firem 
pro studenty” 

− Správa železnic, státní organizace  
− České dráhy, a.s. 
− ČD Cargo, a. s. 
− enteria a.s.  

Něco navíc, a ještě jednou 
tolik? 

Během Studentského dne jsme si pro vás připravili 
speciální nálož informací a ukázek z toho nej, co 
umíme. 

Na čtyřech stanovištích Správy železnic se o vás 
postarají odborníci a vy se tak dozvíte víc, než jste 
doufali.  

KDY? 

VRT: 10:00, 12:00 

ETCS: 9:00, 10:00, 
11:00, 13:00 

HZS: 9:00, 12:00, 14:00 

CTD: 11:00, 14:00 

 

Seznam expozic 
a program celé akce 
najdete na 
railbusinessdays.cz 

 

Studenti mají vstup 
zdarma. 

 
 

 
 

CHCETE PŘIHLÁSIT CELOU 
SKUPINU STUDENTŮ VAŠÍ ŠKOLY 
NA STUDENTSKÝ DEN? 

Kontaktujte paní 
Janu  Rosenbergerovou na  

@: jana@viapromotion.cz 

T: 720464281. 


